49
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в

постановление администрации

города от 18.07.2016 № 183-па

«О порядке определения нормативных

затрат на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального

образования городского округа

города Пыть-Яха и подведомственных

им казенных учреждений»
В соответствии с постановлением администрации города от 04.04.2016                        № 76-па «О требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», внести в постановление администрации города от  18.07.2016 № 183-па «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования городского округа города Пыть-Яха и подведомственных им казенных учреждений» следующее изменение:

1. Приложение к постановлению дополнить  разделом VI. следующего содержания:

«VI. Затраты, методика которых не установлена правилами определения нормативных затрат

Нормативные затраты, порядок определения расчета которых не установлен настоящим Порядком и по которым отсутствует затраты в отчетном финансовом году, определяются по формуле:

З = Q x P, где:

Q - количество товаров, работ или услуг;

P - средняя цена за одну единицу товара, работы или услуги за год, определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и другими нормативными правовыми актами».
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

Глава города Пыть-Яха

           О.Л. Ковалевский[image: image2.wmf]i

гсм

N

[image: image3.wmf]i

ж

Р

[image: image4.wmf]i

дпо

Р